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Sammanfattning 
Fryshuset Malmö har till kommunstyrelsen inkommit med en ansökan om 
verksamhetsstöd om 1 025 000 kronor för att bedriva projektet Elektra Malmö. Elektra 
Malmö är en verksamhet inom Fryshuset som arbetar förebyggande mot hedersrelaterat 
våld och förtryck. Ansökan avser projektstöd för år 2025 eftersom tidigare EU-
finansiering tagit slut. Sökta medel ska främst användas till finansiering av personal, 
men även till lokal, material, målgruppskostnader, administrativa kostnader samt 
marknadsföring och PR. 

Fryshuset Malmö erhåller redan ett verksamhetsstöd från kommunstyrelsen om 2 000 
000 kronor för verksamhetsår 2025. Stödet erhölls även verksamhetsår 2024 samt har 
ett inriktningsbeslut för verksamhetsår 2026. Verksamhetsstödet är allmänt hållet och 
avser främst medel för lokal- och personalkostnader. I stödets motivering ges 
förutsättningar för bedrivandet av flera av Fryshuset Malmös verksamheter, bland annat 
Elektra Malmö.   

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen avslår Fryshuset Malmö ansökan om verksamhetsstöd om 
1 025 000 kronor till projektet Elektra Malmö för verksamhetsår 2025. 

Beslutsunderlag 
• Ansökan Fryshuset om medel till verksamhet Elektra Malmö 

• G-Tjänsteskrivelse Ansökan Fryshuset om medel till verksamhet Elektra Malmö 



2 (6) 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-04-14 
Kommunstyrelsen 2025-05-07 

Beslutet skickas till 
Fryshuset 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 
Stadskontoret, hållbarhetsavdelningen 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Stiftelsen Fryshuset (organisationsnummer 802011–1582) inkom 2024 med en ansökan 
till kommunstyrelsen om ett stöd om 1 025 000 kronor för att bedriva projektet Elektra 
Malmö, då nuvarande EU-finansiering tar slut. Ansökan avser projektstöd för 
verksamhet i Malmö under år 2025.  

Bakgrund 
Stiftelsen Fryshuset är en ideell organisation som är religiöst och politiskt oberoende. 
Fryshuset bedriver ett 60-tal olika verksamheter på flera orter runt om i Sverige, där 
unga har möjlighet att utöva sina passioner, skapa och delta i ungdomsdrivna 
aktiviteter, utbildningar och arbete. 

Fryshuset Malmö har under 2024 erhållit stöd från arbetsmarknads- och 
socialnämnden, kulturnämnden och förskolenämnden. Från kommunstyrelsen erhåller 
Fryshuset Malmö ett verksamhetsstöd om 2 000 000 kronor för verksamhetsår 2025. 
Stödet erhölls även verksamhetsår 2024 samt har ett inriktningsbeslut för 
verksamhetsår 2026. Verksamhetsstödet är allmänt hållet och avser främst medel för 
lokal- och personalkostnader.  

2025 har Fryshuset Malmö har ansökt om medel från arbetsmarknads- och 
socialnämnden om 305 310 kr kopplat till handledarersättning för Ung i sommar 2025. 
Fryshuset Malmö uppger att de inte sökt medel för varken verksamheten Elektra eller 
liknande projekt från någon annan förvaltning inom Malmö stad eller extern finansiär.  

Elektra Malmö 
Elektra Malmö är en verksamhet inom Fryshuset som arbetar förebyggande mot 
hedersrelaterat våld och förtryck. Verksamheten har tidigare varit i drift i Malmö 2006–
2015 och återstartade 2023 med EU-finansiering som bas. Fryshuset söker nu fortsatt 
finansiering för 2025 eftersom tidigare EU-finansiering tagit slut. Huvudsakliga delar i 
projektet: 

• Erbjuder en plattform för unga (13–25 år) att samtala om hedersproblematik 

• Arbetar förebyggande genom utbildning och attitydpåverkande åtgärder 
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• Bedriver opinionsbildande arbete 

• Utbildar och föreläser för yrkesverksamma, skolor och myndigheter 

Projektet samarbetar också med andra delar av Fryshuset, som United Sisters, där de 
möter unga som lever med hedersnormer och kan erbjuda coachning och stöd.  

Målgrupp 
Projektet har tre målgrupper. 

• Unga i åldern 13–18 som lever med begränsningar i vardagen på grund av 
hedersnormer. 

• Unga i åldrarna 15–29 som vill bli ambassadör och engagera sig för demokrati 
och mänskliga rättigheter och mot hedersrelaterat våld och förtryck. 

• Yrkesverksamma som möter barn och unga i sitt arbete eller arbetar för frågan 
om våld i hederns namn. 

Mål 
Fryshuset Malmö beskriver Elektra Malmös verksamhet med både kvalitativa och 
kvantitativa mål. Syften med listade mål beskrivs mer i detalj i ansökan. 

Kvalitativa mål 
 

• Öka kunskapen om hedersnormer och det stöd som finns tillgängligt bland 
annat hos Resursteam Heder.  

• Öka kunskapen om hedersrelaterat våld och förtyck för vuxna som möter unga 
i sitt yrke.  

• Genomföra ambassadörsutbildning för unga, där de träffas en gång i veckan i 
cirka 14 veckor.  

• Utbilda minst två av Elektras unga ambassadörer till utbildningsledare för att 
hålla i ambassadörsprogrammet med stöd av verksamhetsansvariga.  

• Slussa vidare de unga som behöver stöd och som vi får kännedom om via 
Elektras verksamhet till lämplig myndighet samt erbjuda dem individuellt stöd 
via United Sisters coachverksamhet. 

Kvantitativa mål 
 

• Nå ut till minst 300 unga i Malmö med information om vardagsheder, 
rättigheter och friheter genom föreläsningar och workshops. 

• Nå ut till 100 yrkesverksamma, tjänstepersoner, politiker och makthavare. 
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• Utbilda och diplomera 10–15 unga i ambassadörsutbildningen. 

• Genom ambassadörerna nå minst 100 ungdomar genom Fryshusets egna andra 
verksamheter, exempelvis mötesplats, fältarbete, demokraticafé m.fl. 

Aktiviteter 
Två ambassadörsutbildningar planeras att genomföras med 10–15 deltagare, där unga 
får möjlighet att mötas, samtala och träna på att vara goda förebilder. Genom 
diskussioner om jämställdhet, demokrati och mänskliga rättigheter får deltagarna 
verktyg för att förstå och förändra normer, värderingar och attityder som begränsar 
ungas sexualitet och rätt till ett fritt och självständigt liv.  

Utöver detta arrangeras föreläsningar, workshops och skolbesök för att sprida kunskap 
och skapa dialog om normer samt hedersrelaterat våld och förtryck. Yrkesverksamma 
som möter unga erbjuds utbildning och föreläsningar i samma ämne. Slutligen fungerar 
projektet som en resurs inom Fryshusets verksamheter för att stödja unga som lever 
under hedersnormer. 

Tidplan 2025 
Fryshuset Malmö presenterar följande tidplan för projektet: 

• januari – februari: rekrytera till ambassadörsutbildningen 

• mars – juni: genomföra ambassadörsutbildning med avslutande diplomering 

• juli – augusti: rekrytera till ambassadörsutbildningen 

• september – december: genomföra ambassadörsutbildning med avslutande 
diplomering 

Föreläsningar och utbildningar planeras att ske löpande under året och Fryshuset 
Malmö arbetar aktivt för att nå ut till skolor och andra relevanta samarbetspartners. 

Budget 
Nedan presentas Fryshuset Malmös budget för projektet Elektra Malmö för år 2025. 

Budgetpost Kronor 

Personalkostnader 806 000 

Målgruppskostnader 19 000 

Lokalkostnader 60 000 

Marknadsföring och PR 2 000 
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Material och förbrukningsinventarier 6 000 

Administrativa kostnader inkl. kontorsplatser 143 000 

Totalt ansöker Fryshuset medel om 1 025 000 kronor för projektet Elektra Malmö.  

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret bedömer att Elektra Malmö är en viktig verksamhet som kommer 
Malmö och Malmöbor till gagn. Stadskontoret ser ett behov av en civilsamhällesaktör 
kompletterar staden i arbetet med hedersrelaterade frågor. Exempelvis utifrån 
potentialen att nå ut till önskade målgrupper, då särskilda civilsamhällesaktörer kan 
inneha ett unikt förtroende hos samt möjlighet att nå vissa grupper.  

Ansökan har en tydlig verksamhetsbeskrivning, formulerade mål med tillhörande 
aktivitetsplan samt en övergripande tidplan för projektet i sin helhet. Stadskontoret 
anser att budgeten överlag är tydlig men efterfrågar en mer detaljerad beskrivning av 
flera budgetposter, exempelvis sysselsättningsgrad för budgeterad personalkostnad. 
Stadskontoret hade också önskat ett förtydligande kring skillnaden på budgetposterna 
lokalkostnader samt administrativa kostnader som beskrivs innefatta kostnader för 
kontorsplatser.  

Stadskontoret har stämt av ansökan med handläggare hos arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen. Elektra Malmö tangerar väl med arbetsmarknads- och 
socialförvaltningens verksamheter, däribland Resursteam Heder och Resurscentrum 
Heder Skåne som båda nämns i ansökan. Verksamhetens målgrupp bedöms också 
rymmas inom arbetsmarknads- och socialförvaltningens riktlinjer för bidragsgivning. 
Därtill har arbetsmarknads- och socialförvaltningen samordningsansvar i staden för 
”Plan Fri från våld” som verksamheten Elektra Malmö har synergier med. 

Stadskontoret anser att verksamheten som ansökan avser bör bedömas och hanteras av 
närmast berörd nämnd, i detta fall arbetsmarknads- och socialnämnden. Stadskontoret 
bedömer därför att medel för projektet Elektra Malmö bör sökas hos arbetsmarknads- 
och socialnämnden på sikt.  

Fryshuset Malmö erhåller dessutom ett verksamhetsstöd från kommunstyrelsen om 
2 000 000 kronor för verksamhetsår 2025. Stödet erhölls även verksamhetsår 2024 samt 
har ett inriktningsbeslut för verksamhetsår 2026. Verksamhetsstödet är allmänt hållet 
och avser främst medel för lokal- och personalkostnader. I stödets motivering ges 
förutsättningar för bedrivandet av flera av Fryshuset Malmös verksamheter, bland annat 
Elektra Malmö.   

Av ovanstående skäl är stadskontorets bedömning att medel från kommunstyrelsen 
redan delvis finansierar förutsättningar för Elektra Malmö. Stadskontoret föreslår 
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kommunstyrelsen att avslå ansökan om 1 025 000 kronor till Fryshuset Malmö om 
medel till projektet Elektra Malmö avseende 2025.  

Ansvariga 
Nasrin Bigdelou  Enhetschef 
Per-Erik Ebbeståhl  avdelningschef 
Pamela Lindqvist  Nämndsekreterare 
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